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اشاره: 
گنج خواهی در طلب، رنجی ببر                   
                     خرمن ار می بایدت، تخمی بکار

 
اردیبهشت امسال، مصادف با بیست سالگی 
بود.  استانبول  خانگی  منسوجات  نمایشگاه 
نمایشگاهی که در ابتدا، به عنوان یک رویداد 
داخلی، لیکن با اهدافی بلند، برای کشور ترکیه 
از سال  نمایشگاه  این  بانی اصلی  مهیا شد. 
نیز،  امروز  که  بود   TETSIAD نهاد   1994
مختلف  ارگان های  حمایت  جلب  موازات  به 
 ،EVTEKS خصوصی و دولتی به نمایشگاه
همچنان رهبری این همایش درحال توسعه 
گذشته  سال های  طی  می باشد.  عهده دار  را 
نمایشگاه  شدن  بین المللی  با  همگام  و 

شرکت  با  نهاد  این  همکاری   ،EVTEKS

 CNR ساله ی  هشت  و  بیست  نمایشگاهی 
عوامل  از  بی تردید  که  یافته  بیشتری  بسط 
محسوب  رویداد  این  توفیق  بر  تاثیرگذار 

می گردد. 
در شب بیستم ماه می و به مناسب 20ساله 
شدن نمایشگاه EVTEKS ، انجمن تجار و 
یا  ترکیه  صاحبان صنعت منسوجات خانگی 
TETSIAD، جشنی با شکوه و شایسته در 

سالن همایش های هتل WOW برگزار نمود. 

نمایشگاهی به قدمت 20 سال، 
به گستردگی یک شهر 

تهیه و تنظیم: تهمینه مولانا

پنجمین دوره ی نمایشگاه تکس بریج در تاریخ 
پارچه و  با موضوعیت  اکتبر 2013،  الی 11   9
اکسسوار، برگزار شد. نمایشگاهی که با اراده و 
درایت دست اندرکاران حوزه ی نساجی تربیستمین 
بین المللی منسوجات خانگی  دوره ی نمایشگاه 
مرتبط  محصول  هزاران  ارائه ی  و  استانبول 
استقبال  با  دیگر  بار  خانگی،  نساجی  بخش  با 
تولیدکنندگان ،  متخصصین،  از  کثیری  جمع 
توزیع کنندگان و خریداران از کشورهای اروپایی 

و خاورمیانه مواجه شد.
وسعت 160هزار  به  درمساحتی  نمایشگاه  این 
مترمربع  درقالب 8 سالن و با حضور 2500 برند 
برپا گردید. بالغ بر 150 شرکت مختلف از 5 قاره 
در این برنامه به عنوان غرفه گذار حضور یافتند 
که شرکت کنندگان از اسپانیا، بلژیک، موروکو و 
ایتالیا بزرگترین سهم از غرفه گذاران خارجی را به 
خود اختصاص داده بودند. گروه های غرفه گذار در 

حوزه های زیر :
* پرده و پارچه توری

* روتختی و پتو
* مبلمان و رومبلی

* منسوجات آشپزخانه

* محصولات حمام
* فرش

* کاغذ دیواری
* مواد محافظ از نور خورشید

* طراحی
* تکنولوژی 

* خدمات
* پیمانکاری 

* مواداولیه و مصرفی نساجی
* و نشریات بازرگانی

به ارائه ی دستاوردهای خود پرداخته و گروه های 
بازدیدکننده نیز در تخصص های زیر:
* واردکننده، صادرکننده، تولیدکننده

* عمده فروش و توزیع کننده
* نمایندگی

* دفاتر خرید
* فروشگاه های زنجیره ای

* موسسات طراحی 
* طراح داخلی

* رسانه
از داخل و خارج ترکیه جهت دیدار از این همایش 

بزرگ سفرکرده بودند.
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از  پس  روزهای  طی  ارزیابی ها  اساس  بر 
مجموعاً  بازدیدکنندگان  شمار  نمایشگاه،  اتمام 
114.813 نفر اعلام شد، در حالی که به تفکیک 
از کشورهای خارجی و  75.138  نفر   39.675
  EVTEKS نفر از داخل ترکیه جهت بازدید از

حضور به هم رسانیدند.  
ادامه داشت،  تا 25 می  از 21 می  اوتکس که 
مطابق هرسال مجالی برای ارائه ی جدیدترین 
محصولات، طرح ها و تکنولوژی ها در زمینه ی 
منسوجات خانگی فراهم آورد. در عین حال، این 
رویداد اخیراً بر گرایشات نوین و مسیر مد متمرکز 

گردیده است. 
حوزه ی گرایشات مد و طراحی همواره توجهات 
زیادی را به خود معطوف داشته و به دلیل اشراف 
پیگیری  تعیین گرایشات و  اهمیت موضوع  بر 
روند مد، نه فقط در کشور ترکیه بلکه در دنیا، 
کارشناسان  کمک  با  قبل  دوره ی  چندین  از 
مجرب اروپایی بخشی با همین محتوا در کنار 
نمایشگاه گنجانده شده تا برحسب نیاز، شماری 
را  آموزشی  جامع  کارگاه های  و  سمینارها  از 
جهت علاقمندان تدارک ببینند. به همین دلیل، 
به روال سال های گذشته ابتکار »هرسال یک 
مفهوم تازه برای EVTEKS« برقرار بود. مفهوم 
امسال »کاوش« نام داشت. بخش »مفهوم« یا 
concept با مدیریت خانم اینکریت بربه شکل 

گرفته است، به این ترتیب که؛ به صورت نمادین 
غرفه ی بزرگی  به هدف نمایش »مفهوم سال« 
دکور می شود تا گرایش سال جدید را در طراحی 
داخلی برحسب رنگ، جنس، مدل و حتی چیدمان 
منسوجات خانگی به نمایش گذارد. امسال این 
 Trend در رودی  نلی  خانم  همیاری  با  بخش 
Area به اجرا درآمد. موضوع کاوش؛ تلفیق سنت 

و طرح با الهام بخشی از چهار فصل سال بود و 
سمینارها و کارگاه ها نیز با این محوریت توسط 

کارشناسان ارائه گردیدند. 
نکته پررنگ برای شرکت هایی که در نمایشگاه 
غرفه گذار بودند به اوج رسیدن حجم معاملات 
در قیاس با 19 دوره ی قبلی بود. در گپی کوتاه 

با نایب رئیس TETSIAD، آقای علی سامی 
آیدین، وی تصریح کرد که در مقایسه با 20 سالی 
که از تولد این نمایشگاه می گذرد در سال 2014 
نمایشگاه پذیرای بیشترین تعداد مشتری اروپایی 
بوده است. وی گفت شرکت های اروپایی به طرز 
چشمگیری علاقمند به این نمایشگاه شده اند و 
اکنون افزایش فضای نمایشگاه تبدیل به ضرورت 
شده و برنامه ی ما برای ساختمان جدید در الویت 
قرار گرفته است. وی افزود با اینکه ترکیه می تواند 
پارچه های  تولید کنندگان  برترین  رده ی  در 
کلاسیک در جهان باشد لیکن امسال استقبال از 
پارچه های کشباف سبب شد تا ما نیز توجهمان به 

این سو جلب گردد. 
اگر نمایشگاه  EVTEKS را یک شهر تلقی کنیم 
چندان دور از واقعیت نیست چراکه بازدیدکنندگان 
از هر صنفی و با هرنوع تخصص و علاقمندی، 
نه تنها توانستند محصول مورد نظرشان را بیابند 
بلکه با وجود تنوع، امکان مقایسه با محصولات 

مشابه را هم داشته باشند.  

بیستمین   بهانه ی  به   TETSIAD از  چشم اندازی 

  EVTEKS سالگرد نمایشگاه

ریشه ی صنعت منسوجات خانگی ترکیه را باید 
در تاریخچه ی هزاران ساله آن را جستجو کرد. 
نساجی خانگی بخشی از میراث فرهنگی این خطه 
به شمار می رود که به واسطه ی تمدن های متعدد 
منطقه ی آناتولی از هزاران سال قبل در مسیر 
شکوفائی قرار گرفته است. از دهه ی 70 میلادی 
تاکنون، با تحول از مرحله ی تولید مکانیکی به 
مرحله ی توسعه ی تکنولوژیکی، نساجی ترکیه 
نقش انکارناپذیری در صحنه های بین المللی ایفا 
کرده است. به دنبال جهش چشمگیر در روند 
دنیا،  بازارهای  تمامی   ،1980 سال  از  صادرات 
این  هدایت گران  که  اروپایی  کشورهای  حتی 
صنعت محسوب می شوند، پذیرای محصولات 

نساجی ترکیه بوده اند. 
سازماندهی   شروع  با  بود  مصادف  سال 1991 
با  مطابق   ، TETSIAD غیردولتی  تشکیلات 

استانداردهای بین المللی که با حمایت دولت ترکیه، 
در اندک زمانی به شماری از سازمان های جهانی 
معرفی گردید. این نهاد تحت نام انجمن تجار و 
صاحبان صنعت منسوجات خانگی ترکیه فعالیت 
خود را آغاز نمود و با افزایش تعداد شرکت های 
نماینده  ی  جایگاه  تا  شد  موفق  نهایتاً  عضو 
انحصاری حوزه ی منسوجات خانگی ترکیه را به 
دست آورد. اصل اساسی برای این تشکیلات »به 
کارگیری تغییر و ایجاد پیشرفت« تعریف شده 
است و در این راستا، تلاش TETSIAD نه فقط 
بر همگام شدن با تحولات جهانی بوده بلکه امروز 
می کوشد تا صنعت نساجی ترکیه رابه برداشتن 

گام هایی جلوتر از روند جهانی ترغیب نماید. 
سازمان های  با  ائتلاف  انجمن،  این  آتی  هدف 
سازماندهی  و  فراگیرتر  قالبی  در  بین المللی 
رویدادهایی در ترکیه و حتی خارج از این کشور 
می باشد. در حال حاضر، TETSIAD بانی دو 
منسوجات  حوزه ی صنعت  در  عمده  نمایشگاه 
خانگی ترکیه می باشد؛ یکی نمایشگاه سالانه ی 
ماه  اواخر  که   EVTEKS خانگی  منسوجات 
می برگزار می شود و نمایشگاه جدیدتری به نام  
Home&Tex که اواخر نوامبر هرسال برای آن 

در نظرگرفته شده است.


